
01 - Actividades  Centrales 0.00 125,800.00 125,800.00 125,800.00 535,508.02 0.00 0.001,523,213.00 7,175.02 1,530,388.02

00 - Sin Sub Programa 0.00 125,800.00 125,800.00 125,800.00 535,508.02 0.00 0.001,523,213.00 7,175.02 1,530,388.02

000 - Sin Proyecto 0.00 125,800.00 125,800.00 125,800.00 535,508.02 0.00 0.001,523,213.00 7,175.02 1,530,388.02

001 - Corporación 
Municipal

0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 145,350.00 0.00 0.00456,000.00 0.00 456,000.00

000 - Sin Obra 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 145,350.00 0.00 0.00456,000.00 0.00 456,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

456,000.00 0.00 456,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 145,350.00 0.00 0.00

11300 11-001-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

67,200.00 0.00 67,200.00 0.00 1,400.00 1,400.00 1,400.00 0.00 53,550.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 194,400.00 0.00 194,400.00 0.00 43,200.00 43,200.00 43,200.00 0.00 86,400.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 194,400.00 0.00 194,400.00 0.00 5,400.00 5,400.00 5,400.00 0.00 5,400.00 0.00 0.00

002 - Alcaldía Municipal 0.00 59,300.00 59,300.00 59,300.00 297,200.02 0.00 0.00840,130.00 6,449.98 833,680.02

000 - Sin Obra 0.00 59,300.00 59,300.00 59,300.00 297,200.02 0.00 0.00840,130.00 6,449.98 833,680.02

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

820,130.00 13,550.02 833,680.02 0.00 59,300.00 59,300.00 59,300.00 297,200.02 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 699,600.00 12,000.00 711,600.00 0.00 59,300.00 59,300.00 59,300.00 0.00 232,850.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 58,300.00 1,000.00 59,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,300.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 57,230.00 550.02 57,780.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50.02 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Secretario  
municipal

0.00 16,500.00 16,500.00 16,500.00 92,958.00 0.00 0.00227,083.00 13,625.00 240,708.00

000 - Sin Obra 0.00 16,500.00 16,500.00 16,500.00 92,958.00 0.00 0.00227,083.00 13,625.00 240,708.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

227,083.00 13,625.00 240,708.00 0.00 16,500.00 16,500.00 16,500.00 92,958.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 186,000.00 12,000.00 198,000.00 0.00 16,500.00 16,500.00 16,500.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,500.00 1,000.00 16,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,250.00 625.00 15,875.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 10,333.00 0.00 10,333.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,333.00 0.00 0.00

03 - Administración Financiera 0.00 467,434.47 467,434.47 467,434.47 468,807.70 0.00 0.001,314,620.08 380,249.74 1,694,869.82

00 - Sin Sub Programa 0.00 467,434.47 467,434.47 467,434.47 468,807.70 0.00 0.001,314,620.08 380,249.74 1,694,869.82

000 - Sin Proyecto 0.00 467,434.47 467,434.47 467,434.47 468,807.70 0.00 0.001,314,620.08 380,249.74 1,694,869.82

001 - Tesorería 0.00 433,934.47 433,934.47 433,934.47 354,557.70 0.00 0.00992,790.08 376,029.74 1,368,819.82

000 - Sin Obra 0.00 433,934.47 433,934.47 433,934.47 354,557.70 0.00 0.00992,790.08 376,029.74 1,368,819.82

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

220,092.00 360,249.74 580,341.74 0.00 358,030.20 358,030.20 358,030.20 115,111.54 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 162,000.00 0.00 162,000.00 0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,700.00 0.00 12,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,700.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,500.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00
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11760 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

20,892.00 0.00 20,892.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,892.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 8 Compensaciones 0.00 360,249.74 360,249.74 0.00 344,530.20 344,530.20 344,530.20 0.00 15,719.54 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

480,558.02 4,220.00 476,338.02 0.00 55,617.27 55,617.27 55,617.27 131,459.17 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 3 Suministro de Energía 
Eléctrica

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 4,369.79 4,369.79 4,369.79 0.00 11,208.13 0.00 0.00

21200 11-001-01 10 4 Agua 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 994.00 994.00 994.00 0.00 11,627.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 3 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

69,558.02 0.00 69,558.02 0.00 40,370.00 40,370.00 40,370.00 0.00 13,338.02 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 3 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 2,554.00 2,554.00 2,554.00 0.00 17,446.00 0.00 0.00

23390 11-001-01 10 8 Mantenimiento y 
Reparación de Otros 
Equipos

30,000.00 6,000.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,500.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 828.00 828.00 828.00 0.00 2,897.50 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 3,001.48 3,001.48 3,001.48 0.00 18,085.94 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 3 Publicidad y 
Propaganda

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 30,000.00 10,220.00 19,780.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,116.58 0.00 0.00

27210 15-013-01 10 3 Tasas 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

292,140.06 20,000.00 312,140.06 0.00 20,287.00 20,287.00 20,287.00 107,986.99 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

39,140.06 0.00 39,140.06 0.00 8,410.00 8,410.00 8,410.00 0.00 17,284.06 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 3 Llantas y Cámaras de 
Aire

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,050.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 3 Gasolina 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 3 Diésel 80,000.00 20,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,638.48 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 4 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 11,877.00 11,877.00 11,877.00 0.00 18,186.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,828.45 0.00 0.00
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002 - Administración 
Tributaria

0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 56,000.00 0.00 0.00141,030.00 4,220.00 145,250.00

000 - Sin Obra 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 56,000.00 0.00 0.00141,030.00 4,220.00 145,250.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

141,030.00 4,220.00 145,250.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 56,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 1,030.00 4,220.00 5,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00

003 - Administración 
Presupuestaria

0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 58,250.00 0.00 0.00180,800.00 0.00 180,800.00

000 - Sin Obra 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 58,250.00 0.00 0.00180,800.00 0.00 180,800.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

180,800.00 0.00 180,800.00 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 58,250.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 0.00 39,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,050.00 0.00 12,050.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 6,250.00 0.00 6,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,250.00 0.00 0.00

04 - Unidades de Apoyo Municipal 0.00 33,500.00 33,500.00 33,500.00 297,800.00 0.00 0.00792,160.00 0.00 792,160.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 33,500.00 33,500.00 33,500.00 297,800.00 0.00 0.00792,160.00 0.00 792,160.00

000 - Sin Proyecto 0.00 33,500.00 33,500.00 33,500.00 297,800.00 0.00 0.00792,160.00 0.00 792,160.00

001 - Director Municipal 
de Justicia

0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 59,500.00 0.00 0.00153,530.00 0.00 153,530.00

000 - Sin Obra 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 59,500.00 0.00 0.00153,530.00 0.00 153,530.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

153,530.00 0.00 153,530.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 59,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,030.00 0.00 10,030.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

002 - Unidad de Medio 
Ambiente

0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 85,500.00 0.00 0.00239,280.00 0.00 239,280.00

000 - Sin Obra 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 85,500.00 0.00 0.00239,280.00 0.00 239,280.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

239,280.00 0.00 239,280.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 85,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 198,000.00 0.00 198,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 16,500.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,780.00 0.00 15,780.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

003 - Unidad Tecnica 
Municipal

0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 152,800.00 0.00 0.00399,350.00 0.00 399,350.00

000 - Sin Obra 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 152,800.00 0.00 0.00399,350.00 0.00 399,350.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

399,350.00 0.00 399,350.00 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 152,800.00 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 330,000.00 0.00 330,000.00 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 27,300.00 0.00 27,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,300.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 26,550.00 0.00 26,550.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 15,500.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00

05 - Unidades Sociales, Culturales 
Municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 59,500.00 0.00 0.00153,530.00 0.00 153,530.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 59,500.00 0.00 0.00153,530.00 0.00 153,530.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 59,500.00 0.00 0.00153,530.00 0.00 153,530.00

001 - Oficina de La Mujer 0.00 0.00 0.00 0.00 59,500.00 0.00 0.00153,530.00 0.00 153,530.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 59,500.00 0.00 0.00153,530.00 0.00 153,530.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

153,530.00 0.00 153,530.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,030.00 0.00 10,030.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 222,821.00 222,821.00 222,821.00 4,373,151.27 0.00 0.005,598,409.28 1,110,010.61 6,708,419.89

01 - Educacion 0.00 43,971.00 43,971.00 43,971.00 932,207.33 0.00 0.001,532,688.28 109,737.72 1,642,426.00

000 - Sin Proyecto 0.00 43,971.00 43,971.00 43,971.00 54,357.33 0.00 0.00452,688.28 0.00 452,688.28

001 - Subsidios a la 
administracion 
central (Pago de 
Maestros y personal 
de apoyo.celebracion 
15 de septiembre,dia 
del ni?o,dia 
delmaestro,dia de 
identidad nacional)
vaso de leche, matrc 
gratis .Becas,uniform
es,zapatos,utiles

0.00 43,971.00 43,971.00 43,971.00 54,357.33 0.00 0.00452,688.28 0.00 452,688.28

000 - Sin Obra 0.00 43,971.00 43,971.00 43,971.00 54,357.33 0.00 0.00452,688.28 0.00 452,688.28

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

452,688.28 0.00 452,688.28 0.00 43,971.00 43,971.00 43,971.00 54,357.33 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

452,688.28 0.00 452,688.28 0.00 43,971.00 43,971.00 43,971.00 0.00 54,357.33 0.00 0.00

001 - Construccion Cerca 
Perimetral Escuela Juan 
Ramon Rivera Aldea 
Solicor

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00
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001 - Construccion 
Cerca Perimetral 
Escuela Juan 
Ramon Rivera 
Aldea Solicor

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento Escuela 
Juan Ramon Molina, 
Aldea Cerro Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 17,850.00 0.00 0.00180,000.00 162,150.00 17,850.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 17,850.00 0.00 0.00180,000.00 162,150.00 17,850.00

002 - Mejoramiento 
Escuela Juan 
Ramon Molina, 
Aldea Cerro 
Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 17,850.00 0.00 0.00180,000.00 162,150.00 17,850.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

180,000.00 162,150.00 17,850.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,850.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

180,000.00 162,150.00 17,850.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,850.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento Escuela 
Martin López, Aldea San 
José

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00160,000.00 151,887.72 311,887.72

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00160,000.00 151,887.72 311,887.72

003 - Mejoramiento 
Escuela Martin 
López, Aldea San 
José

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00160,000.00 151,887.72 311,887.72

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

160,000.00 151,887.72 311,887.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

160,000.00 151,887.72 311,887.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento del 
Centro de Educacion 
Basica PROHECO  Romeo 
Rodriguez Abrego, Aldea 
Gonzales

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.0080,000.00 120,000.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.0080,000.00 120,000.00 200,000.00
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004 - Mejoramiento 
del Centro de 
Educación Básica 
PROHECO Romeo 
Rodríguez 
Abrego, Aldea 
Gonzales

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.0080,000.00 120,000.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

80,000.00 120,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

80,000.00 120,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

005 - Construccion de Cerca 
Perimetral  del Centro de 
Educacion Basica Miguel 
Paz Barahona, Aldea El 
Morral

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

006 -  Construcción 
De Cerca 
Perimetral Del 
Centro De 
Educacion Basica 
Miguel Paz 
Barahona, Aldea 
El Morral

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

006 - Construccion de Cerca 
Perimetral  del Centro de 
Educacion Basica 
Esteban Guardiola, Aldea 
Catulaca

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

006 -  Construccion 
De Cerca 
Perimetral Del 
Centro De 
Educacion Basica 
Esteban 
Guardiola, Aldea 
Catulaca

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

007 -  Mejoramiento de 
Escuela de Educacion 
Basica PROHECO, Hilda 
Escobar,  La Hacienda

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

007 -  Mejoramiento 
De Escuela De 
Educacion Basica 
PROHECO, Hilda 
Escobar, La 
Hacienda

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

42430 11-001-01 20 7 Equipo de Laboratorio 
no Médico

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

02 - Salud 0.00 12,700.00 12,700.00 12,700.00 1,571,628.52 0.00 0.001,920,000.00 0.00 1,920,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 12,700.00 12,700.00 12,700.00 1,501,628.52 0.00 0.001,850,000.00 0.00 1,850,000.00

001 - Subsidios a la 
administracion 
central (Pago de 
Doctores, Enfermeras 
y personal de 
apoyo.traslado de 
pacientes,ataudes 
brigadas medicas, 
campa?as de 
vacunacion).Medinas 
y  Materiales 
Quirurjicos.

0.00 12,700.00 12,700.00 12,700.00 101,628.52 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - Sin Obra 0.00 12,700.00 12,700.00 12,700.00 101,628.52 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 12,700.00 12,700.00 12,700.00 101,628.52 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 12,700.00 12,700.00 12,700.00 0.00 101,628.52 0.00 0.00

002 - Equipo de 
Transporte Auxiliar 
(Ambulancia)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,400,000.00 0.00 0.001,400,000.00 0.00 1,400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,400,000.00 0.00 0.001,400,000.00 0.00 1,400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,400,000.00 0.00 1,400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,400,000.00 0.00 0.00

42350 11-001-01 20 6 Equipo de Transporte 
Auxiliar

1,400,000.00 0.00 1,400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,400,000.00 0.00 0.00
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001 - Reparacion de cerca y 
baños Centro de Salud.-
Catulaca

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

001 - Reparacion de 
cerca y baños 
Centro de Salud.-
Catulaca

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

03 - Agua y Saneamiento 0.00 135,500.00 135,500.00 135,500.00 1,604,257.48 0.00 0.001,200,000.00 1,372,205.95 2,572,205.95

001 - Construccion Tanque 
de Agua Los Gonzales

0.00 135,500.00 135,500.00 135,500.00 64,500.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 135,500.00 135,500.00 135,500.00 64,500.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construccion 
Tanque de Agua 
Los Gonzales

0.00 135,500.00 135,500.00 135,500.00 64,500.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 135,500.00 135,500.00 135,500.00 64,500.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 135,500.00 135,500.00 135,500.00 0.00 64,500.00 0.00 0.00

002 - Construccion Fosa 
Septica, Guanijiquil

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

002 - Construccion 
Fosa Septica, 
Guanijiquil

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

003 - Contraparte para 
alcantarillado sanitario 
Guajiniquil

0.00 0.00 0.00 0.00 539,757.48 0.00 0.000.00 1,372,205.95 1,372,205.95

003 - Contraparte para 
alcantarillado 
sanitario Guajiniquil

0.00 0.00 0.00 0.00 539,757.48 0.00 0.000.00 1,372,205.95 1,372,205.95

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 539,757.48 0.00 0.000.00 1,372,205.95 1,372,205.95

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 1,372,205.95 1,372,205.95 0.00 0.00 0.00 0.00 539,757.48 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 1,372,205.95 1,372,205.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 539,757.48 0.00 0.00

04 - Vivienda 0.00 30,650.00 30,650.00 30,650.00 63,097.81 0.00 0.00665,800.54 405,832.73 259,967.81

001 - Mejoramiento de 
viviendas en las aldeas 
Solicor ,San francisco, 
Catulaca, Trinidad, Cerro 
Grande El  Limon , El 
Zapote,El Morral, La 
Haciendita, Los 
Hernandez, El Amatillo, 
La Cuesta, Gualcimaca, 
San  Jose,El Cacahuatal 
El Guajiniquil, La Virtud 
Centro.

0.00 30,650.00 30,650.00 30,650.00 63,097.81 0.00 0.00665,800.54 405,832.73 259,967.81

001 - Mejoramiento de 
viviendas en las 
aldeas Solicor ,San 
francisco, Catulaca, 
Trinidad, Cerro 
Grande El  Limon , El 
Zapote,El Morral, La 
Haciendita, Los 
Hernandez, El 
Amatillo, La Cuesta, 
Gualcimaca, San  
Jose,El Cacahuatal El 
Guajiniquil, La Virtud 
Centro.

0.00 30,650.00 30,650.00 30,650.00 63,097.81 0.00 0.00665,800.54 405,832.73 259,967.81

000 - Sin Obra 0.00 30,650.00 30,650.00 30,650.00 63,097.81 0.00 0.00665,800.54 405,832.73 259,967.81

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

665,800.54 405,832.73 259,967.81 0.00 30,650.00 30,650.00 30,650.00 63,097.81 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

665,800.54 405,832.73 259,967.81 0.00 30,650.00 30,650.00 30,650.00 0.00 63,097.81 0.00 0.00

05 - EMERGENCIA COVID 19 0.00 0.00 0.00 0.00 201,960.13 0.00 0.00279,920.46 33,899.67 313,820.13

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 201,960.13 0.00 0.00279,920.46 33,899.67 313,820.13

001 - -EMERGENCIA 
COVID 19

0.00 0.00 0.00 0.00 201,960.13 0.00 0.00279,920.46 33,899.67 313,820.13

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 201,960.13 0.00 0.00279,920.46 33,899.67 313,820.13

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

279,920.46 33,899.67 313,820.13 0.00 0.00 0.00 0.00 201,960.13 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

279,920.46 33,899.67 313,820.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 201,960.13 0.00 0.00

12 - Atención a la Mujer 0.00 391,705.00 391,705.00 391,705.00 181,468.44 0.00 0.00799,772.75 96,856.19 896,628.94

00 - Sin Sub Programa 0.00 391,705.00 391,705.00 391,705.00 181,468.44 0.00 0.00799,772.75 96,856.19 896,628.94

000 - Sin Proyecto 0.00 391,705.00 391,705.00 391,705.00 181,468.44 0.00 0.00799,772.75 96,856.19 896,628.94

001 -  EJE DE 
PREVENCION DE 
VIOLENCIA  

0.00 149,705.00 149,705.00 149,705.00 9,294.53 0.00 0.00159,954.55 19,371.23 179,325.78

000 - Sin Obra 0.00 149,705.00 149,705.00 149,705.00 9,294.53 0.00 0.00159,954.55 19,371.23 179,325.78

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

159,954.55 19,371.23 179,325.78 0.00 149,705.00 149,705.00 149,705.00 9,294.53 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

159,954.55 19,371.23 179,325.78 0.00 149,705.00 149,705.00 149,705.00 0.00 9,294.53 0.00 0.00

002 - EJE DE ECONOMIA   0.00 184,800.00 184,800.00 184,800.00 35,338.69 0.00 0.00239,931.83 149,056.86 388,988.69

000 - Sin Obra 0.00 184,800.00 184,800.00 184,800.00 35,338.69 0.00 0.00239,931.83 149,056.86 388,988.69

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

239,931.83 149,056.86 388,988.69 0.00 184,800.00 184,800.00 184,800.00 35,338.69 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

239,931.83 149,056.86 388,988.69 0.00 184,800.00 184,800.00 184,800.00 0.00 35,338.69 0.00 0.00

003 -  EJE 
PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA   

0.00 0.00 0.00 0.00 5,202.90 0.00 0.0079,977.28 9,685.62 89,662.90

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 5,202.90 0.00 0.0079,977.28 9,685.62 89,662.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

79,977.28 9,685.62 89,662.90 0.00 0.00 0.00 0.00 5,202.90 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

79,977.28 9,685.62 89,662.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,202.90 0.00 0.00

004 - EJE DE SALUD   0.00 39,200.00 39,200.00 39,200.00 17,625.79 0.00 0.00159,954.55 100,628.76 59,325.79

000 - Sin Obra 0.00 39,200.00 39,200.00 39,200.00 17,625.79 0.00 0.00159,954.55 100,628.76 59,325.79

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

159,954.55 100,628.76 59,325.79 0.00 39,200.00 39,200.00 39,200.00 17,625.79 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

159,954.55 100,628.76 59,325.79 0.00 39,200.00 39,200.00 39,200.00 0.00 17,625.79 0.00 0.00

005 - EJE DE EDUCACION    0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 40,343.64 0.00 0.0079,977.27 9,685.62 89,662.89

000 - Sin Obra 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 40,343.64 0.00 0.0079,977.27 9,685.62 89,662.89

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

79,977.27 9,685.62 89,662.89 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 40,343.64 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

79,977.27 9,685.62 89,662.89 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 40,343.64 0.00 0.00

006 -  EJE AMBIENTE    0.00 0.00 0.00 0.00 73,662.89 0.00 0.0079,977.27 9,685.62 89,662.89

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 73,662.89 0.00 0.0079,977.27 9,685.62 89,662.89

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

79,977.27 9,685.62 89,662.89 0.00 0.00 0.00 0.00 73,662.89 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

79,977.27 9,685.62 89,662.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,662.89 0.00 0.00

13 - Fortalecimiento Cultural y 
Convivencia Social

0.00 241,010.00 241,010.00 241,010.00 708,557.05 0.00 0.003,199,091.02 1,149,451.23 4,348,542.25

01 - Cultura 0.00 0.00 0.00 0.00 377,000.00 0.00 0.00564,000.00 30,000.00 594,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 377,000.00 0.00 0.00564,000.00 30,000.00 594,000.00

001 - VILLA NAVIDEÑA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - FERIA PATRONAL 
LA VIRTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - FERIA PATRONAL 
GUAJINIQUIL

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0030,000.00 10,000.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0030,000.00 10,000.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 10,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 10,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

004 - FERIA PATRONAL 
EL AMATILLO

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.005,000.00 0.00 5,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.005,000.00 0.00 5,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: M.MURILLOS

08:57 a.m.
Pagina: 11 de 26
Hora  :
Emisión:  09/10/2023

LA VIRTUD, LEMPIRA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/9/2023 al 30/9/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2023 09/10/2023 09/10/2023al2023al

09/10/2023 08:57:04 a.m. 11



005 - FERIA PATRONAL 
SAN FRANCISCO

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.002,000.00 0.00 2,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.002,000.00 0.00 2,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

006 - FERIA PATRONAL 
SAN JOSE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.007,000.00 0.00 7,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.007,000.00 0.00 7,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - CELEBRACION 
ANIVERSARIO DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00170,000.00 40,000.00 210,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00170,000.00 40,000.00 210,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

170,000.00 40,000.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

170,000.00 40,000.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Preservación del 
Patrimonio

0.00 0.00 0.00 0.00 86,940.00 0.00 0.00390,000.00 219,550.00 609,550.00

001 - Construcción Techo 
casa Comunal, Aldea La 
Haciendita

0.00 0.00 0.00 0.00 26,050.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 26,050.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

001 - Construcción 
Techo Casa 
Comunal, Aldea 
La Haciendita

0.00 0.00 0.00 0.00 26,050.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,050.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,050.00 0.00 0.00

002 - Construcción de Cielo 
Falso Iglesia Catolica 
(APOYO) Aldea La Cuesta

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00
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002 - Construcción De 
Cielo Falso Iglesia 
Catolica (APOYO) 
Aldea La Cuesta

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento La 
Hermita, B. San Jose

0.00 0.00 0.00 0.00 3,490.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 3,490.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

003 - Mejoramiento 
La Hermita, B. 
San Jose

0.00 0.00 0.00 0.00 3,490.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,490.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,490.00 0.00 0.00

004 - Construccio de Retablo 
Iglesia Catolica, La 
Virtud

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

004 - Construccio De 
Retablo Iglesia 
Catolica, La Virtud

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 -  Electrificacion Iglesia 
Catolica.- Catulaca

0.00 0.00 0.00 0.00 57,400.00 0.00 0.000.00 57,400.00 57,400.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 57,400.00 0.00 0.000.00 57,400.00 57,400.00

005 -  Electrificacion 
Iglesia Catolica.- 
Catulaca

0.00 0.00 0.00 0.00 57,400.00 0.00 0.000.00 57,400.00 57,400.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 57,400.00 57,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,400.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 57,400.00 57,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,400.00 0.00 0.00

006 - Construcción de techo 
el calvario (Iglesia 
Católica) Aldea 
Guajiniquil 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 162,150.00 162,150.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 162,150.00 162,150.00
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006 - Construcción de 
techo el calvario 
(Iglesia Católica) 
Aldea Guajiniquil 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 162,150.00 162,150.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 162,150.00 162,150.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 162,150.00 162,150.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - Seguridad Ciudadana 0.00 241,010.00 241,010.00 241,010.00 244,617.05 0.00 0.002,245,091.02 899,901.23 3,144,992.25

000 - Sin Proyecto 0.00 4,250.00 4,250.00 4,250.00 89,584.80 0.00 0.00200,000.00 90,000.00 290,000.00

001 - Subsidio Capital a 
otras inst. Cult. 
Sociales (apoyo al 
Deporte y otros 
apoyos en gral.)

0.00 0.00 0.00 0.00 2,872.80 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,872.80 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 50,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,872.80 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 50,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,872.80 0.00 0.00

025 - Subsidio Capital 
Inst. de Seguridad 
(alimentacion, 
cabildos abiertos, 
policia ect.) 
recreovias, navidad 
catracha.villa navide?
a.

0.00 4,250.00 4,250.00 4,250.00 86,712.00 0.00 0.00100,000.00 40,000.00 140,000.00

000 - Sin Obra 0.00 4,250.00 4,250.00 4,250.00 86,712.00 0.00 0.00100,000.00 40,000.00 140,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 40,000.00 140,000.00 0.00 4,250.00 4,250.00 4,250.00 86,712.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 40,000.00 140,000.00 0.00 4,250.00 4,250.00 4,250.00 0.00 86,712.00 0.00 0.00

001 - Construccion Techo 
Cancha Multiusos, La 
Virtud Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 1,458.27 0.00 0.00674,182.04 672,723.77 1,458.27

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,458.27 0.00 0.00674,182.04 672,723.77 1,458.27

001 - Construccion 
Techo Cancha 
Multiusos, La 
Virtud Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 1,458.27 0.00 0.00674,182.04 672,723.77 1,458.27

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

674,182.04 672,723.77 1,458.27 0.00 0.00 0.00 0.00 1,458.27 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

674,182.04 672,723.77 1,458.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,458.27 0.00 0.00

002 - Mantenimiento y 
Reparación Plaza Cívica , 
Marco Augusto 
Hernandez

0.00 10,485.00 10,485.00 10,485.00 47,915.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

002 - Mantenimiento Y 
Reparación Plaza 
Cívica , Marco 
Augusto Hernandez

0.00 10,485.00 10,485.00 10,485.00 47,915.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,485.00 10,485.00 10,485.00 47,915.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 10,485.00 10,485.00 10,485.00 47,915.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 10,485.00 10,485.00 10,485.00 0.00 47,915.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento y 
Mantenimiento Estadio 
Municipal, Barrio San 
Jose

0.00 0.00 0.00 0.00 27,850.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

003 - Mejoramiento Y 
Mantenimiento 
Estadio Municipal, 
Barrio San Jose

0.00 0.00 0.00 0.00 27,850.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 27,850.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,850.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,850.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento y 
Mantenimiento de 
Carreteras, Cacahuatal-
Cimarron-Cruz Verde

0.00 0.00 0.00 0.00 1,308.98 0.00 0.00150,908.98 80,000.00 230,908.98

004 - Mejoramiento Y 
Mantenimiento De 
Carreteras, 
Cacahuatal-Cimarron-
Cruz Verde

0.00 0.00 0.00 0.00 1,308.98 0.00 0.00150,908.98 80,000.00 230,908.98

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,308.98 0.00 0.00150,908.98 80,000.00 230,908.98

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,908.98 80,000.00 230,908.98 0.00 0.00 0.00 0.00 1,308.98 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,908.98 80,000.00 230,908.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,308.98 0.00 0.00
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005 - Mejoramiento de 
carreteras Guajiniquil- 
Cerro Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

005 - Mejoramiento de 
carreteras Guajiniquil
- Cerro Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento y 
Mantenimiento de 
Carreteras, El Morral-
Cerro Grande-El Limon-El 
Zapote

0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00150,000.00 313,500.00 463,500.00

006 - Mejoramiento y 
Mantenimiento de 
Carreteras, El Morral-
Cerro Grande-El 
Limon-El Zapote

0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00150,000.00 313,500.00 463,500.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00150,000.00 313,500.00 463,500.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 313,500.00 463,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 313,500.00 463,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

007 - Mejoramiento y 
Mantenimiento de 
Carreteras, El Morral-La 
Haciendita-Los Lopez

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 125,000.00 275,000.00

007 - Mejoramiento Y 
Mantenimiento De 
Carreteras, El Morral-
La Haciendita-Los 
Lopez

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 125,000.00 275,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 125,000.00 275,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 125,000.00 275,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 125,000.00 275,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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008 - Mejoramiento y 
Mantenimiento de 
Carreteras, La Virtud-El 
Amatillo-Los Hernandez

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 202,750.00 352,750.00

008 - Mejoramiento Y 
Mantenimiento De 
Carreteras, La Virtud-
El Amatillo-Los 
Hernandez

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 202,750.00 352,750.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 202,750.00 352,750.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 202,750.00 352,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 202,750.00 352,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

009 - Mejoramiento y 
Mantenimiento de 
Carreteras, Cacahuatal-
San Jose-Catulaca-La 
Trinidad

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 465,600.00 615,600.00

009 - Mejoramiento Y 
Mantenimiento De 
Carreteras, 
Cacahuatal-San Jose-
Catulaca-La Trinidad

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 465,600.00 615,600.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 465,600.00 615,600.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 465,600.00 615,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 465,600.00 615,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

010 - Construccion  de 
Aceras Peatonales, 
Acceso Salida a 
Valladolid

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00120,000.00 120,000.00 0.00

010 - Construccion De 
Aceras Peatonales, 
Acceso Salida A 
Valladolid

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00120,000.00 120,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00120,000.00 120,000.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

120,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

120,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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011 - Mejoramiento y 
Mantenimiento de 
Carretera Pavimentada 
de Rio Mocal, al Limite 
Jurisdiccion de  
Valladolid

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00130,000.00 248,500.00 378,500.00

010 - Mejoramiento Y 
Mantenimiento De 
Carretera 
Pavimentada De Rio 
Mocal, Al Limite 
Jurisdiccion De 
Valladolid

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00130,000.00 248,500.00 378,500.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00130,000.00 248,500.00 378,500.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

130,000.00 248,500.00 378,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

130,000.00 248,500.00 378,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

012 - Construccion de 
concreto de 80 Mts. 
Aldea la Cuesta

0.00 226,275.00 226,275.00 226,275.00 21,000.00 0.00 0.0080,000.00 167,275.00 247,275.00

012 - onstruccion De 
Concreto De 80 Mts. 
Aldea La Cuesta

0.00 226,275.00 226,275.00 226,275.00 21,000.00 0.00 0.0080,000.00 167,275.00 247,275.00

000 - Sin Obra 0.00 226,275.00 226,275.00 226,275.00 21,000.00 0.00 0.0080,000.00 167,275.00 247,275.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

80,000.00 167,275.00 247,275.00 0.00 226,275.00 226,275.00 226,275.00 21,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

80,000.00 167,275.00 247,275.00 0.00 226,275.00 226,275.00 226,275.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00

14 - Fortalecimiento al Desarrollo 
Administrativo y Economico

0.00 49,800.00 49,800.00 49,800.00 165,627.65 0.00 0.001,599,545.51 35,988.07 1,635,533.58

01 - Obras de Infraestructura 
Vial

0.00 49,800.00 49,800.00 49,800.00 123,062.38 0.00 0.00650,000.00 475,088.31 1,125,088.31

001 - Construccion 
Enchapado , Los 
Hernandez

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00170,000.00 170,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00170,000.00 170,000.00 0.00

001 - Construccion 
Enchapado , Los 
Hernandez

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00170,000.00 170,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

170,000.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

170,000.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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002 - Mejoramiento y 
Mantenimiento 
Carreteras (obras de 
mitigacion puntos 
criticos)

0.00 49,800.00 49,800.00 49,800.00 123,062.38 0.00 0.00305,000.00 32,462.38 337,462.38

000 - Sin Actividad 0.00 49,800.00 49,800.00 49,800.00 123,062.38 0.00 0.00305,000.00 32,462.38 337,462.38

002 - Mejoramiento Y 
Mantenimiento 
Carreteras (Obras 
De Mitigacion 
Puntos Criticos)

0.00 49,800.00 49,800.00 49,800.00 123,062.38 0.00 0.00305,000.00 32,462.38 337,462.38

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

305,000.00 32,462.38 337,462.38 0.00 49,800.00 49,800.00 49,800.00 123,062.38 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

305,000.00 32,462.38 337,462.38 0.00 49,800.00 49,800.00 49,800.00 0.00 123,062.38 0.00 0.00

003 - Construccion Caja 
Puente, Los Hernadez

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00175,000.00 451,375.93 626,375.93

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00175,000.00 451,375.93 626,375.93

003 - Construccion 
Caja Puente, Los 
Hernadez

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00175,000.00 451,375.93 626,375.93

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

175,000.00 451,375.93 626,375.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

175,000.00 451,375.93 626,375.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento y 
Mantenimiento de 
Carreteras Los Alvarenga
-San Francisco- Rio 
Mocal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 103,750.00 103,750.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 103,750.00 103,750.00

004 - Mejoramiento y 
Mantenimiento de 
Carreteras Los 
Alvarenga-San 
Francisco- Rio 
Mocal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 103,750.00 103,750.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 103,750.00 103,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 103,750.00 103,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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005 - Mejoramiento y 
Mantenimiento de 
Carreteras Rio Joron-El 
Sitio-Guajiniquil

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 57,500.00 57,500.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 57,500.00 57,500.00

005 - Mejoramiento y 
Mantenimiento de 
Carreteras Rio 
Joron-El Sitio-
Guajiniquil

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 57,500.00 57,500.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 57,500.00 57,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 57,500.00 57,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Fomento  de la Micro 
Pequeña y Mediana Empresa

0.00 0.00 0.00 0.00 42,565.27 0.00 0.00949,545.51 439,100.24 510,445.27

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 42,565.27 0.00 0.00949,545.51 439,100.24 510,445.27

001 - Apoyo a los 
Pequeños 
Productores 

0.00 0.00 0.00 0.00 42,565.27 0.00 0.00949,545.51 539,100.24 410,445.27

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 42,565.27 0.00 0.00949,545.51 539,100.24 410,445.27

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

949,545.51 539,100.24 410,445.27 0.00 0.00 0.00 0.00 42,565.27 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

949,545.51 539,100.24 410,445.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,565.27 0.00 0.00

002 - Programa Nacional 
de Reforestación y 
Protección de 
Cuencas 
Hidrográficas y 
Residuos Solidos 
¿Padre Andrés 
Tamayo¿ (ppat).

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-011-04 20 4 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 778,909.97 778,909.97 778,909.97 1,036,402.50 0.00 0.001,923,098.36 2,647,291.41 4,570,389.77

01 - Obras de Infraestructura 
Vial

0.00 775,818.77 775,818.77 775,818.77 287,501.10 0.00 0.00823,552.86 2,627,299.31 3,450,852.17
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001 - Construccion de 
Pavimento Hidraulico , 
Barrio San Jose

0.00 0.00 0.00 0.00 287,500.00 0.00 0.00400,000.00 112,500.00 287,500.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 287,500.00 0.00 0.00400,000.00 112,500.00 287,500.00

001 - - Construccion 
De Pavimento 
Hidraulico , Barrio 
San Jose

0.00 0.00 0.00 0.00 287,500.00 0.00 0.00400,000.00 112,500.00 287,500.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 112,500.00 287,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 287,500.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 112,500.00 287,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 287,500.00 0.00 0.00

002 - Construccion de 
Pavimento Hidraulico , 
Barrio El Calvario

0.00 775,818.77 775,818.77 775,818.77 1.10 0.00 0.00423,552.86 352,267.01 775,819.87

000 - Sin Actividad 0.00 775,818.77 775,818.77 775,818.77 1.10 0.00 0.00423,552.86 352,267.01 775,819.87

002 - Construccion de 
Pavimento 
Hidraulico , Barrio 
El Calvario

0.00 775,818.77 775,818.77 775,818.77 1.10 0.00 0.00423,552.86 352,267.01 775,819.87

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

423,552.86 352,267.01 775,819.87 0.00 775,818.77 775,818.77 775,818.77 1.10 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 298,177.08 398,177.08 0.00 398,177.00 398,177.00 398,177.00 0.00 0.08 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

323,552.86 54,089.93 377,642.79 0.00 377,641.77 377,641.77 377,641.77 0.00 1.02 0.00 0.00

003 - Reparacion y 
Mejoramiento de 
Carreteras. Guajiniquil-
Los Gonzales-Carrizal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 305,000.00 305,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 305,000.00 305,000.00

003 - Reparacion y 
Mejoramiento de 
Carreteras. 
Guajiniquil-Los 
Gonzales-Carrizal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 305,000.00 305,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 305,000.00 305,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 305,000.00 305,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Reparacion Y 
Mejoramiento De 
Carreteras. La Virtud-
Gualcimaca-La Cuesta

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 262,500.00 262,500.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 262,500.00 262,500.00
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004 -  Reparacion Y 
Mejoramiento De 
Carreteras. La 
Virtud-
Gualcimaca-La 
Cuesta

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 262,500.00 262,500.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 262,500.00 262,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 262,500.00 262,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCION DE 
CAJA PUENTE (MENOR) 
DOBLE DE 2X2 DE DOS 
CARRILES, ALDEA EL 
LIMON

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 653,104.62 653,104.62

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 653,104.62 653,104.62

005 - 
CONSTRUCCION 
DE CAJA PUENTE 
(MENOR) DOBLE 
DE 2X2 DE DOS 
CARRILES, ALDEA 
EL LIMON

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 653,104.62 653,104.62

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 653,104.62 653,104.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-03 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 653,104.62 653,104.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCIÓN DE 
VADO PUENTE (MENOR) 
CON ALCANTARILLA DE 
36", DE DOS CARRILES, 
EN LA QUEBRADA LA 
PEÑONA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 456,234.94 456,234.94

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 456,234.94 456,234.94

006 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE VADO PUENTE 
(MENOR) CON 
ALCANTARILLA 
DE 36", DE DOS 
CARRILES, EN LA 
QUEBRADA LA 
PEÑONA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 456,234.94 456,234.94

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 456,234.94 456,234.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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47210 11-011-03 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 456,234.94 456,234.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - CONSTRUCCIÓN DE 
VADO PUENTE (MENOR) 
CON ALCANTARILLA DE 
36", DE DOS CARRILES, 
ALDEA EL ZAPOTE.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 456,234.94 456,234.94

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 456,234.94 456,234.94

007 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE VADO PUENTE 
(MENOR) CON 
ALCANTARILLA 
DE 36", DE DOS 
CARRILES, ALDEA 
EL ZAPOTE.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 456,234.94 456,234.94

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 456,234.94 456,234.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-03 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 456,234.94 456,234.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - SUMINISTRO E 
INSTALACIÓN DE 
TUBERÍA TIPO RIB LOC 
DE 30¿, EN ALDEA LA 
HACIENDITA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 63,614.45 63,614.45

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 63,614.45 63,614.45

008 - SUMINISTRO E 
INSTALACIÓN DE 
TUBERÍA TIPO 
RIB LOC DE 30¿, 
EN ALDEA LA 
HACIENDITA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 63,614.45 63,614.45

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 63,614.45 63,614.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-03 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 63,614.45 63,614.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

009 - SUMINISTRO E 
INSTALACIÓN DE 
TUBERÍA TIPO RIB LOC 
DE 30¿, ALDEA EL 
AMATILLO.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 63,614.45 63,614.45

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 63,614.45 63,614.45
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009 - SUMINISTRO E 
INSTALACIÓN DE 
TUBERÍA TIPO 
RIB LOC DE 30¿, 
ALDEA EL 
AMATILLO.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 63,614.45 63,614.45

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 63,614.45 63,614.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-03 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 63,614.45 63,614.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

010 - SUMINISTRO E 
INSTALACIÓN DE 
TUBERÍA TIPO RIB LOC 
DE 30¿, ALDEA SAN 
JOSÉ.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 63,614.45 63,614.45

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 63,614.45 63,614.45

010 - SUMINISTRO E 
INSTALACIÓN DE 
TUBERÍA TIPO 
RIB LOC DE 30¿, 
ALDEA SAN JOSÉ.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 63,614.45 63,614.45

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 63,614.45 63,614.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-03 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 63,614.45 63,614.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

011 - SUMINISTRO E 
INSTALACIÓN DE 
TUBERÍA TIPO RIB LOC 
DE 30¿, ALDEA 
CATULACA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 63,614.45 63,614.45

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 63,614.45 63,614.45

011 - SUMINISTRO E 
INSTALACIÓN DE 
TUBERÍA TIPO 
RIB LOC DE 30¿, 
ALDEA CATULACA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 63,614.45 63,614.45

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 63,614.45 63,614.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-03 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 63,614.45 63,614.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Obras de Infraestructura 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 259,335.69 0.00 0.00259,335.69 0.00 259,335.69

001 - Mejoramiento de la 
Oficina U.T.M

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00
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001 - Mejoramiento 
De La Oficina 
U.T.M

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento Oficina 
Alcalde

0.00 0.00 0.00 0.00 129,335.69 0.00 0.00129,335.69 0.00 129,335.69

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 129,335.69 0.00 0.00129,335.69 0.00 129,335.69

002 - Mejoramiento 
Oficina Alcalde

0.00 0.00 0.00 0.00 129,335.69 0.00 0.00129,335.69 0.00 129,335.69

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

129,335.69 0.00 129,335.69 0.00 0.00 0.00 0.00 129,335.69 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

129,335.69 0.00 129,335.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 129,335.69 0.00 0.00

03 - Adquisición de Equipo de 
Oficina

0.00 3,091.20 3,091.20 3,091.20 39,363.80 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 3,091.20 3,091.20 3,091.20 39,363.80 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Muebles Varios de 
Oficina

0.00 3,091.20 3,091.20 3,091.20 16,908.80 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 3,091.20 3,091.20 3,091.20 16,908.80 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 3,091.20 3,091.20 3,091.20 16,908.80 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 3,091.20 3,091.20 3,091.20 0.00 16,908.80 0.00 0.00

002 - Adquisición de 
Equipo de 
Computacion

0.00 0.00 0.00 0.00 22,455.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 22,455.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,455.00 0.00 0.00

42600 11-001-01 20 7 Equipos para 
Computación

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,455.00 0.00 0.00

04 - Cuotas Deducibles 0.00 0.00 0.00 0.00 450,201.91 0.00 0.00790,209.81 19,992.10 810,201.91

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 450,201.91 0.00 0.00790,209.81 19,992.10 810,201.91

001 - Transferencias y 
Donaciones a 
Instituciones de la 
Administración 
Central (TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 179,325.79 0.00 0.00159,954.55 19,371.24 179,325.79

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 179,325.79 0.00 0.00159,954.55 19,371.24 179,325.79

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

159,954.55 19,371.24 179,325.79 0.00 0.00 0.00 0.00 179,325.79 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

159,954.55 19,371.24 179,325.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 179,325.79 0.00 0.00

002 - Transferencias y 
Donaciones a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro 
(AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 10,876.12 0.00 0.0010,255.26 620.86 10,876.12

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 10,876.12 0.00 0.0010,255.26 620.86 10,876.12

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,255.26 620.86 10,876.12 0.00 0.00 0.00 0.00 10,876.12 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

10,255.26 620.86 10,876.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,876.12 0.00 0.00

003 - Transferencias y 
Donaciones a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro 
MOCALEMPA y 
MANCOSOL)

0.00 0.00 0.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00620,000.00 0.00 620,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00620,000.00 0.00 620,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

620,000.00 0.00 620,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

620,000.00 0.00 620,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00

16,903,440.00 5,427,022.27 22,330,462.27 0.00 2,310,980.44 2,310,980.44 2,310,980.44 0.00 7,826,822.63 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/9/2023
Fecha Final: 30/9/2023
Ejercicio: 2023
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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